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PER SHITJ'EN E AKS?ONEVE ME KUSHT

Ne Tirane, sot.me daten 6, _b j022012 (dym_qe e éymbcdh;cm}, perpara meje Nmmt
Majiinda Lleshi, me seline "Eiranc ne Rr” Su]ejmzm Delvina” v paragiten palet::

I Z J'aroo MANO, i bird § i Kogos i datelindjes 25.11:1950, lindur ne Gmckaster dhe .
banues ne Tirane, madhor dbe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajigsi
leternjoftimit ID Nr 025176644, ne cilesine ¢ Aksionarit me zotérim te. 100
aksioneve, ge perfaqasajne '100% te. kapitélit therneltarte ‘Shogerise ,.A.S.K
Oil“sha®, te fituara me kontraten 'nr.2124 Rep/683 Kol.,, date 31.05.2011, te
Noterise Tirane, ketwr dhe me paskte i gua}fm Shitesi. ‘ '

b

Shogerfa “HOXHA - XH” sh.p k., & tegjistruar me NIPT Nr K.:1809€}24P e
seli ne Tirape ne Rr” M. Ulginaku”, P.56, Nr-1/1, perfagesvar nga Z. Xhelal
Hoxha, i biri | Xhetanit i datelindjes 12.05.1948, Imdur ne Diber dhe bamues ne
Paskuqan Tirane, macdhor dhe me zotesi te-plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit ID Nr 031&&0188 keticdhe me poshre tguajnzrzﬁieresz.

Palet & mamperme pasi jane njohur me dokumentacionin ligjor dhe teknik, kane rene
<dekart qe t=-lidhinkete Akt Mameveshje<per arritjen-e-nenshksimit- te-kontratave.-te
shirjes 5&'aksiorfeve te shoqerise ,,A.8.X Oilsha; NIPT K82109004K, si me poshte :

NENI:I i _ Prem:sa te ALt Mamvr.sh}es

‘1.1 ‘Shogeria A S‘i{ Oﬂ“sh.a cShte Ifaaj,;strua.r ;‘Jra.ue QKR si Parscm ﬁm&lk shcqen-

aksionere. Aksiohar saf eshie . tsionsve,ge

pgziaqnsn;m;lﬂﬂ%—m_kapaam_memalta:te Shoqcr:s te imxara 1me kontraten
- »Per shitjen e aksioneve te shogerise .. A.S.K Oil“sha®, nr.2124 Rep/683 Kol., -
© date 31.05.2011, te Noterise Tirene, \Toi=re Mejlinda Lieshi
1.2 = Shogeria ,,A'S.K Dil“sha eshte nje prej kater ortakeve ne shogerine .. Bushtrica
.+ Energy 2009°shpk, me NIPT K98505601E, me zoterim te 280 kuoteve ne
- ke shoqen dhe ge i t.‘;\c]ne 28% te lapaaht themneltar te kesaj Shogerie.
1.3 ‘Sho-:; mia  Bushirica 2 Energy 2009%sh.p.k dhe Ministtia e Ekomomise, T'fcgu g
Energjiti kes. kane lidhwr | Komrate honce’xsrm e Formes BOT™ (Ndertim-
). Operim-T

rim) Per Nds:txmm ok Hmroc:n r_levﬂ e "Jj"ﬂﬁcﬂ B Lu“nu '

f..._-..,..'

Rushirice :TLe" i Lbr"_.mdh ; e o "5?"9 '“{°p ar373 hoi date V3. 09 2003,




= ;’
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te Noterise Tirafiisipes te ciles dhe sipas staniit te shogerise ,Bushirica

v/ - Brierzy 2009°shpk, ortaku Shoqeria ,,A..K Oil“shz detyrohet se do ie ndertoje

ne: kaskaden e lomit Bishtrice, Librazhd, nje hidrocentral me fugi te instaluar
minftnalisht 7,2 Mw/hour fie kuotat 820-396 metra mbi nivelin e detitr= - -
L4 Bazae akfivitetit te shoqerise ,, A 8 K Oil*ski do jete permbushjx ¢ detyrimeve
 .te_mjedhura mga , Kontrate Koncensioni & Formes , BOT¢ ch"Icmm“Upenm
 Transferim) per Ndertimin & Hidrocentraleve ne Rjechen e Lumit Bushtrice,

- Rrethi i Librazhdit®, nc.2829 Rep., nr.373 Kol., date 03,09.2009; nga , Kontrate 3
' par Bashkepunim te Perkohshem te Shoqerive®, me nr.6067 Rep, nr.2607 Kol,

 d1.28.08.2009, Notere Shpresa-Gfoci, Tirane; nga statuti i Shogerise  Bushtrica
 Energy 2009“sh.pk; nga statutt i Shogerise . A.S.K OHl“ sh.a; dhe nga cdo ekt

tjeter Tigjor ne plotesion te aldeve te sipercitvare dhe te kessj Akl Mamevestie.

NENL2. Objekiii Akt Marréveshjes

11 Shitesi, me. ane te kesaj Akt Marreveshis, merr pessiper Kalimin, e
- shperblim-ne natpre, ne perfitim te 2Xhelal Hoxha te 70% te aksioneve, nga

100%, .qe zoterad né Shogedise ,ASK Oil“sh.2, pas plotesimit ic?k:ushm
dhe sipas menyrave te percakiuara me poshte ne kete Akt Mareveshie,

13 Shitesi; me ane fo kesaj Akt Marreveshie, merr persiper dorezimia tek

. bleresi.te gjithe dokumentacionia petkates qe sherbers dhe ge do te shetbeje

ne funksion te permbushies sz detyrimeveperfshire projektin € kiahut ‘djathte -

1.3 Bleresi, me an¢ te- esaj Akt Masreveshje, merr persiper plofesimin ¢ te

giitha kushieve ¥ vema ne kete Akt Marmeveshie, sipas menyrve dhe
grafikut te percakivara me poshte, - R

&

NENE 3. Kushtet Thelbesore te Akt Marreveshjes

¥

1.1 Palet bien dakort ge kushtet per permbushjen e detyrimit 16 traneferimit to 70%te

. pksionove, nea 100%, te zoternard nga Shitesi ne Shogerine ,AS.K Of“sha ne

favor te Blevesit, sipas rathes dofejene: . T
LL1 Bleresi prej sdomentit fe nenshkrirhit fe kesaj Akt Marreveshje do te kryeje ne
masen 100% vieren e plote te investimit (shprebur ne myjete monetare e

- materiale, fugi punetore, makineri paisje, dhe te cdo forme tjoter kontributi),

per ndertimin, instalimin, provitmin, kolaudimin,marjen e lejeve dhe viémien ne
shfrylezim te HEC-ve te shogeris »A8K Ofl“sha sipas detyrimeve te.rjedhura
nga , Koentrate: Konceénsioni ¢ Fomes ,BOT (Ndertim-Operim-Transferim)

- per Ndertimin e Hidrocentraleve ne Rejedhen  Lumit Bushtrive, Librazhd,
- Nr.2829 Rep.; Nr.373 Kol,, d1.03.09.2009; nga ; Kontrate per Bashkepuinim te
* Perkchshem te Shogerive”, Nr.6067 Rep, Nr.2607 Kol, dt:28.08.2009; stamti i

Shogerise ,Bushtrica Energy 2009“sh.pki nga cdo akt teter ne funksion te
- ketyre akteve. Vierat & investimitis shprehura ne ,Kontrate Koncensioni &

Formes:,,BOT* {Ndertim-Operim-Transferim) per Ndertimin e Hidrocentraleve

1e Rejediien ¢ Lomit Bushirice, Reethi Librazhd*, Nr.2829 Rep., Nr.373 Ko,

- dt.03.09.2009,5uk konsiderohen si viera perfundimtare te, investimil. Vierz e
mvestitmit total do. rezultojpas zbatimit ie projektit tp zbatimit deri perfundimin

- Eplote te 1ij, bashke me ndryshimet qe do behen projektit.Bleresi do e krvere |
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NE.NI 4, Afaf:et e Kxyerjes se Im'esarm: '

41 Bleresi me&i‘ W detynmm qe te krve.;e mvcsumm e plote per ndermmn
imstalimin dhe venien ne Shfrylezim ts HEC-ve te shogerise ,A.SK Oil“sha btrenda
ae:cahimeve-te ’bcrasrp..s.,Kont:atz Kontensioni ¢ Formes BOT (l\d&fﬁm—{}pemn -
Transferim) per Ndertimin & Hidrocentraleve e Rrjedhen e Lumit Bszsh‘tméer Rrethii
Lmrazhdlt‘ ch:.ESZ? Rep., Nr 373 Kol dw: 03 092009 .

NEM L Musplaﬁeszmnx.usﬁkm L
51 Mom.:mbnsig& e kche e nt‘atwe. te mvsstxmxx o-venies ng shfrytezim ta HEC

ve detyron palet te pagusine nje pemalitet . Kjo pasi nga nje grup ckspertesh ligiore
¢ kontabel te beje vieresimin ne vend te demit te shkaktuar nga pala fajtore.

. Masa ¢ penalitetit-do tejets ne vleren e plom te mmsl::rmtdcn ne ate moment.

Ky kngh% dojetzi ﬂafz‘s}zum dhe ne rastin g tidhijes se kc)m:atas psxfundlmtare
i shzt)es g alcmmnev:, , ‘ e
AR

Marr\«vesh]e, ge. do te 3en:.pjnse dhe cﬁ{mtmtcs B&Shit}&smc Regerve 1& A.isszoawn ;

52  Penalifefevena per shoqa:m .A&Sxﬁi‘%ha niga mospermbushia e detysimeve
te fedhura nga., Komntrate Koncensioni & Fopmes  BOT*(Ndertim-Operim-Tregsfecim)
pes Néestimin ¢ Hidrocentraleve ne Rrjsghen ¢ Lumit Bushtrice, Rrethi § Librazhdit®,
12829 Rep_, nr373 Kol,, 6t03.09.2009, do (& paguben perkatesishit nga palet,
sipas %cg;@alse ligiore ge kane (& dy palet ne aktmarveshie. Ne rast se
palet nuk da te permbushe Jete kusht, kio Akt Marreveshie konsidesohet & zgjidhnr

- dhe ngarkabhen te 2 palet me pagimin e penafiteteve te vena ndej ﬂhpq_aﬂuse -,A S.K

Qil"sh.a’ sa.dha me &cmct ge jene:dhikaknar ngamm’sashjz T dut;mm!

- NENT 5. : S nglﬁh}aamm:-rewsﬁjes : .‘
61  Kontrata nok mund te zzjidhet ne menyre fe njeanshme nga ESI'LJ&IE pake. :’Naa "

-+¥y kusht. nuk - perjashtoben tastet & parashiluara ne nenst 3,.5.dhe 6 te kesaj Akt

‘Mareveshje. Ne keto raste kjo Als Marreveshje do te K@S‘lﬁ.ﬁfﬂﬂfrﬁ ¢zg;]1dhuf ?se:pusmjct

7 njenjottimi dcr i béler féc!pmimht T}"Jh{i'\'f‘ I

62  Ne rast to zgjidhjes se Akt Mareveshies per cdo lioj sﬁk&fm fe pamarur ngaz.
Jorgo Mam, ky { funditkate &rqr.at si me poshte:

621 Ne Tastst Blams_, pcr sfh}.a.qe ie ;.mmtm&es;sa te feallznmt 1 mxrcqumzt apﬁper E
shkaqe te tjera te cilat varén niga paaftesia e panmmdesia ¢/tij, puk permbush detyrimet

e rmjedhure nga Akl Marreveshia, atehere Akt Marreveshia konsiderohet ¢ zigiidhur.
kjo vlen per rastet kuar MmWscs‘xja nuk cshm Zhatar pa silkaqc te fm’&a
llg]t)li.‘, dhe madhore ne Lete rast blerest paguan penalitetet.

6. ? 2 N restet o kryerjes e nje viere tz imvestmit dhe pamundesis per pt&”fun\Lnu.J e
plote L& investimit sipas L.u\»ht-w te kesaj Akt Marseveshie perseri kjo Akf Mareveshje
perseni mbelel perfu !,;.,"j;L_‘UJ‘ saarojme se kuraktmarvestgs nok redizolicd
oer shk atye to pajustifik. u*Jdlt']' we dlie viern e Drvestingt 1 katon 30% awhare
& ld"lnlx e u:nw.!u inte buL :‘%’rﬂnu ~t'dr1 iz hehet ne S € mtuP &




. rastin Kar: g] wsi ha red ; %sﬁm* e vimc me shumiz s 3::% te vlef-es tetajc te
investml fyderypiom i shogedse A K Ofl sha te fjedhur nga., Kentrate Konceasiont
¢ Forsies s BOT™ (N icrnmoﬁpsm-‘frar.sfruﬂj ‘Per Ndertimin: e Hidrocentraleve ne

. Rijedhen’ g Lammait Bmshmca,‘%aetbdihbmz&tﬁf' me 052829 Rep., o375 Kol,, date [
- B3.00.2009, K mszmv&mcmﬁﬁmﬁmmnﬁﬁlemmmpm mb;gg%&

wleres totale te mvesﬂfqum verifikimit me ekspert ligior kontabel t2 mirathar pala

fajtore detyrohet te pagudge pales feter e penahtct derinie vicmn 10&% te ?Ier& '

¢ investmit deri nie ale momm;ﬁ.

i‘i’ﬁ.h”'l' 7. | K ] G&r&wﬁm

: 7.1 3?21&& Tarie ,rsnc ﬁ&kﬁﬂ qe =i garanei par peambush;m & aﬂtymm te n}..,djguta

;,jg mmméx#eshp‘it fémaﬁnpaawm, etyre.

m& '+ Pecfundimi im

. 3, 1 Ko Akt Mam%sh;s mzdemhets: pmﬁum icmB]m:stm kese pambnshur

 dite _.mgm@mwmgﬁmmsﬁmmmﬁmm

:nmﬁmﬂ, perves IasiEve i S& paralphishies fo-sef Bleres eshie i detyriar .
4e brenda 15 {pesemsbedijstey vy pas perfundimt te plote te investimit sipas
akt marveshjes | e perbashket - te pjaftoje palén geter dhe & Blotesoje te gjith
dokumem‘aaon.m e nevojshem ligior dhe m‘}%ﬂﬂ& pert kaluar ne pronesi 3(}% te
aksmnzvc ne: proncSJ ﬂl@qﬂn—“re ﬁ,S K Qi sha®

yeshj ﬂgﬁfﬂ@rgﬁatﬁﬁtymat
o,i Paf&% mﬁmmmbﬁﬁdakmqamnmmvewsmmmdo e

et Hidaj ta treteve-Qe do ¥ lindin pas genshlrimit 12 Yesnj Akt Mmcvﬁshgp Fhe

i ;_ "WMV te drejte 5w -detyrim 16 Jichie b wibarevaition, tumbist e monddime,

eﬁﬂﬁﬁm ‘shogerise A&K%“Msx&mmdmmmmm&gﬂe. '

- regulitier rign kredi e MAE me vare 200 dhe oe mund 18 merten ns te ardbmen
Bloresi gezom te drejten ¢ sigurimit te financirnit nepermyjet bankave,te trefeve

-~ ‘duke mare persiper liknjdimin e ryre mbi bazen e 70% te aksioneve te tij. palet
- pmngjpe se do te s:ﬁiyhm yezerm BgaBm;agﬁm ‘Hogerise “ASK Of'sha e sils

sk mban agﬁp gug;ﬁw Hizjore, Bleres hink wihan zsnje pregiegiesi ne astet: fur
‘gjate Hllimit dpa:s vaz“fx:imﬂ 2 inv&stimit mund fe Iindin konflikte nga banoret ¢ zones,
edhe pse ne versstim te Komunes Qukes Libirazhd date 18032011 toka dhe terreni’

mbi'te clen do ts kryhet investimi rezuiton toks shteterore. Shitesi deklason s para -
kesaj kontrate nuk k2 nenshkruar kontrata’ ape marseveshje me te tete Ldhar me

: eksionet Lge Zoteron ne- s.uoqzme..AS K. oli" sh.a,. Ee




